СОВЕТ                                                                                                    БОЛЬШЕМЕЛИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ        БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
№5-13/5

от 23.06.2023 г.                                       		           с.Большой Мелик
О внесении изменений в Решение №2-21/4 от 16.09.2021 г.
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]«Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
 транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
Большемеликского муниципального образования»

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Большемеликского муниципального образования Совет Большемеликского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. п.п.2.11 п.2 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Большемеликского муниципального образования Решения Совета Большемеликского МО №2-21/4 от 16.09.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Большемеликского муниципального образования» изложить в новой редакции:
«2.11.Профилактический визит проводится в целях оценки соблюдения обязательных требований и предусматривает возможность проведения осмотра, отбора проб (образцов), истребования документов, испытания, инструментального обследования. экспертизы.
Срок проведения профилактического визита составляет 1 рабочий день, но может быть продлен на срок, необходимый для инструментального обследования, но не более 4 рабочих дней.
Если по результатам профилактического визита выявлены нарушения обязательных требований , то контролируемому лицу выдается предписание об устранении  выявленных нарушений.
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на сайте администрации Балашовского муниципального района https://bolshemelikskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) .
          4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемеликского МО	Е.Д.Михеева